
 1 

       
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ.ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ, ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 

     ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
   ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠ/ΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
                         ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄ΜΕΛΕΤΩΝ  
  

Ερµού  15 
101 85  Αθήνα 
Τηλέφωνο :  210 32 43 872 
FAX   :  210 32 31 883    
e. mail  :  t05sde42@ypepth.gr    
Πληροφορίες  :Ε. Τσουράκη   
 
                                                              

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση Κανονισµού Λειτουργίας Σχολικού Εργαστηρίου Πληροφορικής 
και Εφαρµογών Η/Υ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τον εξοπλισµό των περισσοτέρων  Σχολικών Μονάδων µε σύγχρονα Εργαστήρια 
Πληροφορικής και Εφαρµογών Η/Υ  

2. Την ανάγκη ύπαρξης ενός πλαισίου που να ρυθµίζει τα θέµατα λειτουργίας των 
Εργαστηρίων αυτών 

3. Το παραδοτέο έργο της σύνταξης του ‘’Κανονισµού Λειτουργίας Σχολικού Εργαστηρίου 
Πληροφορικής και Εφαρµογών Η/Υ’’ από το Πανεπιστήµιο της Κρήτης  (Μέτρο 1.2 , 
Πρόσκληση 49 του Ε.Π. της ΚτΠ της Ε.Υ.∆.) 

4.  Νόµο 1566 (ΦΕΚ 167 ΤΑ/ 30-9-1985) 

5.  Νόµο υπ’ αριθ. 2986 (ΦΕΚ 24 ΤΑ/13-2-2002)  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Εγκρίνουµε τον ‘’Κανονισµό Λειτουργίας Σχολικού Εργαστηρίου Πληροφορικής και Εφαρµογών 
Η/Υ’’, ο οποίος επισυνάπτεται.  
  
Συνηµµένα :   27   σελίδες  
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
                
                                                                                                             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 
 

Nα διατηρηθεί µέχρι ........................ 

Βαθµός Ασφαλείας .......................... 
Αθήνα      4-5-2006              
Αριθ. Πρωτ.   43892 / Γ7            
Βαθ. Προτερ....................................... 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 



 2 

 
 
Πίνακας Αποδεκτών 
Παιδαγωγικό Ινστιτούτο 
Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις Β/µιας Εκπ/σης όλης της χώρας 
∆ιευθύνσεις Β/µιας Εκπ/σης όλης της χώρας 
ΚΕ. ΠΛΗΝΕΤ όλης της χώρας (δια των ∆/νσεων Β/µιας Εκπ/σης) 
Γυµνάσια όλης της χώρας (δια των ∆/νσεων Β/µιας Εκπ/σης) 
Ενιαία Λύκεια όλης της χώρας (δια των ∆/νσεων Β/µιας Εκπ/σης) 
ΤΕΕ όλης της χώρας (δια των ∆/νσεων Β/µιας Εκπ/σης) 
∆/νση Λειτουργικών Υποδοµών Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών / Τµήµα Α’ 
( Ανάρτηση στον κόµβο του ΥΠΕΠΘ ) 
Εσωτ. ∆ιανοµή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
4. Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα 
5. ∆/νση ΣΕΠΕ∆ / Τµήµα ΣΤ’ Μελετών 
6. ∆/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 
7. ∆/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
8. ∆/νση Π.Ο.∆.Ε. 
9. ∆/νση Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων 
10. ∆/νση Ειδικής Αγωγής                                                                                                              
 
 


